[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Седьмой созыв

 Сорок третье заседание
РЕШЕНИЕ

от 24.06.2021  № 312
г. Ирбит

О Плане работы Думы Городского округа «город Ирбит»
 Свердловской области на второе полугодие 2021  года

        В целях организации планомерной нормотворческой, контрольной деятельности Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в 2021 году, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

РЕШИЛА:

       1. Утвердить План работы Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на второе полугодие 2021  года (Приложения 1, 2).

       2. Рекомендовать администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, постоянным депутатским комиссиям обеспечить своевременную подготовку и внесение проектов правовых актов в Думу Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

       4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ.

Председатель Думы Городского округа

«город Ирбит»  Свердловской области
      П.Н. Томшин
Приложение 1
к решению Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

                                     от 24.06.2021 г. № 312

Примерный перечень

правовых актов Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, планируемых к принятию во втором полугодии 2021 года

	№
	Наименование правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок внесения

в Думу
	Ответственная

депутатская комиссия

	Август

	1.
	О назначении  и проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «О внесении изменений в Устав Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»
	Глава ГО город Ирбит

	до 12 августа
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	2.
	О внесении изменений в решение Думы МО город Ирбит от 26.10.2017 года №16 «Об утверждении Правил благоустройства Муниципального образования город Ирбит»
	Глава ГО город Ирбит

	до 12 августа
	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	3.
	Об отчете об исполнении бюджета Муниципального образования город Ирбит за первое полугодие 2021 года
	Глава ГО город Ирбит

	до 12 августа
	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	4.
	Положение о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля
	Глава ГО город Ирбит

	до 12 августа
	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	Сентябрь

	5.
	 Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), и Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, включенного в перечень муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)
	Глава ГО город Ирбит

	до 10 сентября
	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	6.
	О внесении изменений в Устав Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	Глава ГО город Ирбит

	до 10 сентября
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	7.
	Положение о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля
	Глава ГО город Ирбит

	до 10 сентября
	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	Октябрь

	8.

	О внесении изменений в решение Думы МО город Ирбит от 26.11.2015 года № 341 «Об утверждении Положения об установке, обеспечении сохранности и демонтаже памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО город Ирбит»
	Глава ГО город Ирбит

	до 14 октября
	Комиссия по социальной политике

	9.
	О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.10.2019 года No171 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Муниципального образования город Ирбит с 01 января 2020 года»
	Глава ГО город Ирбит

	до 14 октября
	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	10.
	Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2021 год

	Глава ГО город Ирбит

	до 14 октября
	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	Ноябрь

	11.
	Об отчете об исполнении бюджета  Муниципального образования город Ирбит за 9 месяцев 2021 года
	Глава ГО город Ирбит

	до 11 ноября
	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	12.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы  Городского округа «город Ирбит» Свердловской  области «О бюджете Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	Председатель Думы  ГО город Ирбит
	до 11 ноября
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	Декабрь

	13.
	О бюджете Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы
	Глава ГО город Ирбит

	до 15 ноября
	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	14.
	О плане работы Думы ГО город Ирбит на 1 полугодие 2022 года

	Председатель Думы  ГО город Ирбит
	до 9  декабря
	Председатель, постоянные депутатские комиссии

	По мере необходимости

	1.
	О внесении изменений в Устав Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Глава ГО город Ирбит

	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	2.
	О внесении изменений в решение Думы МО город Ирбит «О бюджете МО город Ирбит на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	Глава ГО город Ирбит

	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	3.
	О внесении изменений в решение Думы МО город Ирбит от 26.11.2020 г. № 252 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2021 год»
	Глава ГО город Ирбит

	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	4.
	О внесении изменений в регламент Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Председатель Думы  ГО город Ирбит

	Комиссия по регламенту

	5.
	О поощрении почетными грамотами и благодарственными письмами Думы ГО  город Ирбит
	Председатель Думы  ГО город Ирбит

	Комиссия по социальной политике

Приложение № 2
к решению  Думы Городского округа  «город Ирбит»   Свердловской области
от 24.06.2021 г. № 312

План

контрольных и организационных мероприятий Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на второе полугодие 2021 года
	№

п\п
	Наименование вопроса

(мероприятия)

	Сроки
	Ответственные за исполнение

	                        1. Контрольные вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы

	1.
	О результатах завершенных контрольных мероприятий и проверок, проведенных Контрольно-счетной палатой ГО город Ирбит
	в течение полугодия
	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	2.
	Информация о выполнении мероприятий по рекомендациям в адрес главы Городского округа «город Ирбит» по результатам его ежегодного отчета за 2020 год
	Ежеквар-тально
	Председатель комиссии, депутаты

	3.
	О признании утратившими силу решений Думы
	в течение полугодия
	Депутатские комиссии

	2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий
(кроме рассматриваемых на заседаниях Думы)

	2.1. Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	1.
	О выполнении планов доходов  местного бюджета (ежемесячно)

Сравнительный анализ собираемости налогов, зачисляемых в местный бюджет МО город Ирбит за III,1V кварталы 2021 года по сравнению с аналогичным  периодом 2020 года
	ежемесячно

	Председатель комиссии, депутаты

	2.
	О выполнении плана мероприятий дорожной  карты по повышению доходного потенциала МО город Ирбит за 2 квартал 2021 года
	август
	Председатель комиссии, депутаты

	3.
	О предложениях в план работы Контрольно-счетной палаты на 2022 год
	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	4.
	О выполнении плана мероприятий дорожной  карты по повышению доходного потенциала МО город Ирбит за 3 квартал 2021 года

	ноябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	5.
	О снятии с контроля решений Думы, контроль по исполнению которых отнесен к ведению комиссии

	в течение полугодия
	Орготдел Думы, председатель комиссии

	2.2 Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью

и работе со СМИ

	1.
	Взаимодействие администрации ГО город Ирбит с некоммерческими организациями, в том числе общественными, политическими и религиозными организациями и объединениями, а также средствами массовой информации по вопросам подготовки к выборам 19.09.2021.

	август
	Председатель комиссии,

депутаты

	2.
	Информирование общественности о работе администрации, других органов местного самоуправления ГО город Ирбит о их повседневной деятельности в рамках Федерального закона от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (с изменениями и дополнениями).
	сентябрь
	Председатель комиссии,

депутаты

	3.
	О предложениях в план работы Контрольно-счетной палаты на 2022 год
	октябрь
	Председатель комиссии,

депутаты

	4.
	О работе администрации ГО город Ирбит по предоставлению общественности возможности высказать свое мнение о новых важных проектах и планах администрации до принятия окончательных решений об их реализации (в части решения вопросов водоотведения при проведении работ по благоустройству аллеи по ул. Свердлова).
	октябрь
	Председатель комиссии,

депутаты

	5.
	Выездное заседание. О работе ГКУСО «Государственный архив в городе Ирбите».
	ноябрь
	Председатель комиссии,

депутаты

	6.
	Межмуниципальное сотрудничество органов местного самоуправления как выражение и защита общих интересов различных муниципальных образований в сфере хозяйственной деятельности,  здравоохранения, науки, образования, культуры, права, спорта, развития гражданского общества.

	декабрь
	Председатель комиссии,

депутаты

	7.
	О снятии с контроля решений Думы, контроль по исполнению которых отнесен к ведению комиссии

	       в течение

полугодия
	Орготдел Думы, председатель комиссии

	 2.3. Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	1.
	О готовности к отопительному сезону 2021-2022 г.г.

	август
	Председатель комиссии, депутаты

	2.
	Выездное заседание. О состоянии дел предприятия «Ирбит-Авто» и о качестве предоставления услуг по перевозке общественным транспортом
	август
	Председатель комиссии, депутаты

	3.
	Планы действий администрации по ремонту зданий, прилегающих к площади Ленина, сиреневому скверу (ул.Ленина 8,10,16,19)
	август
	Председатель комиссии, депутаты

	4.
	О приведении в надлежащее состояние земельного участка, прилегающего  к дому по ул. Советская, 37
	август
	Председатель комиссии, депутаты

	5.
	Состояние контейнерных площадок на территории города. Планы по переоборудованию  старых площадок, организация новых.
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	6.
	О планах выполнения мероприятий по содержанию улично-дорожной сети города и остановок общественного транспорта в зимний период, об использовании приобретенной спецтехники
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	7.

	О строительстве транзитной дороги через территорию мотозавода
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	8.
	О реализации проекта строительства второй «нитки» водовода с хутора Володин и об обеспечении жителей качественной холодной водой (район Мотозавода)
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	9.
	Выездное заседание (расширенное). О перспективах развития центра  «Мой бизнес» в городе Ирбите.
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	10.
	О реализации проекта Благоустройства общественных территорий (ул. Свердлова)
	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	11.
	О реализации проекта строительства очистных сооружений.
	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	12.
	Благоустройство придомовых территорий.
	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	13.
	О предложениях в план работы Контрольно-счетной палаты на 2021 год.
	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	14.
	Выполнение плана газификации г.Ирбит, с учетом изменен6ий правил подвода газа к домам.

	ноябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	15.
	Выполнение плана ремонта дорог. Качество проведения ремонта дорог. Перспективы развития дорожной сети города, в т.ч. объездных дорог

	ноябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	16.
	Отчет о работе МКУ ГО город Ирбит «Центр общественной безопасности».
	ноябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	17.
	О снятии с контроля решений Думы, контроль по исполнению которых отнесен к ведению комиссии.

	в течение        полугодия
	Орготдел Думы, председатель комиссии

	2.4.  Комиссия по  социальной политике

	1.
	О готовности  образовательных учреждений к новому 2021-2022 учебному году (соблюдение сроков и качество выполненных работ)
	август
	Председатель комиссии, депутаты

	2.
	Информация о проведении Дня города, 390-летие Ирбита (программа мероприятий)

	август
	Председатель комиссии, депутаты

	3.
	Об организации, проведении и результатах государственной (итоговой) аттестации выпускников муниципальных общеобразовательных организаций
	август
	Председатель комиссии, депутаты

	4.
	Выполнение плана ремонтных работ в дошкольных образовательных учреждениях Готовность детских садов к работе.
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	5.
	Отчет о работе МАУ ГО город Ирбит «Ирбитская ярмарка». Итоги проведения выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка-2021».
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	6.
	О проводимых мероприятиях по комплексной безопасности образовательных учреждений ГО город Ирбит
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	7.
	Выездное заседание. Подготовка специалистов высшего и среднего образования. Система «школа-техникум-ВУЗ-предприятие». Об объединении Ирбитского мотоциклетного техникума и Ирбитского политехникума.
	сентябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	8.
	О реализации проекта «Успех каждого ребенка» (о внедрении системы персонифицированного финансирования допобразования детей в МО)
	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	9.
	О профилактике наркомании и токсикомании на территории ГО город Ирбит за 9 месяцев 2021г

	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	10.
	О предложениях в план работы Контрольно-счетной палаты на 2021 год
	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	11.
	Отчет о работе МАУ ГО город Ирбит «Мотодом».
	октябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	12.
	О результатах летней оздоровительной кампании и трудовых лагерей  на территории МО город Ирбит в 2021 году
	ноябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	13.
	Освоение денежных грантов по областному проекту 2021г «Банк молодежных инициатив»

	ноябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	14.
	Отчет о работе по управлению правопорядка и борьбе с правонарушениями в ГО город Ирбит за 9 месяцев 2021г.
	ноябрь
	Председатель комиссии, депутаты

	15.
	Выездное заседание в ГБУЗ СО «Ирбитская  ЦГБ» (качество оказания медуслуг, о кадровом обеспечении системы здравоохранения (врачи, средний медперсонал). Реализация проекта «Бережливая поликлиника» в Ирбите).

	декабрь
	Председатель комиссии, депутаты

	16.
	О состоянии профориентационной работы в ОУ города
	декабрь
	Председатель комиссии, депутаты

	17.
	О снятии с контроля решений Думы, контроль
по исполнению которых отнесен к ведению комиссии
	в течение

полугодия
	Орготдел Думы, председатель комиссии

	3. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Ежемесячно, как правило, четвертый четверг месяца
	Председатель Думы,

орготдел Думы

	2.
	Работа постоянных депутатских комиссий Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	По плану комиссий, ежемесячно
	Председатели комиссий

	3.
	Прием избирателей председателем Думы
	Ежедневно с 9 до 10 часов
	Председатель Думы

	4.
	Организация и проведение депутатских слушаний по обсуждению социально-значимых вопросов
	В течение полугодия
	Председатель Думы,

Председатели комиссий, орготдел

	5.
	Час информации об изменениях законодательства, о состоянии дел и решении  вопросов, относящихся к предметам ведения местного самоуправления

	По предложению депутатов, депутатских комиссий,  как правило, за 1 час до заседания Думы
	Председатель Думы,

орготдел Думы

	6.
	Прием избирателей депутатами

	По графику
	Депутаты

	7.
	Работа с обращениями граждан

	Постоянно
	Депутаты

орготдел Думы

	8.
	Участие в работе Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области

	в течение

полугодия
	Председатель Думы

	9.
	Организация и обеспечение доступа  к информации о деятельности Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	ежемесячно
	Председатель Думы,

председатели комиссий,

орготдел Думы

	10.
	Подготовка информационных, методических материалов для депутатов Думы
	ежемесячно
	Орготдел Думы

Примечание: При подготовке планового вопроса на заседание Думы наименование вопроса может быть изменено, но в рамках рассматриваемого вопроса.